
 
Matematický ústav v Opavě, Na Rybníčku 1, 746 01  Opava 

 
Zápis 

z 39. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě 
dne 26. září 2018 

 
Přítomni: Bartušek, Černohorský, Engliš, Mikeš, Sergyeyev, Smítal, Snoha, Štefánková. 
Omluveni: Ger, Marvan, Müller. 
 
Prof. Engliš  
Zahájil 39. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě a konstatoval, že je 
přítomno 8 členů z 12 členů VR a Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě je 
usnášeníschopna. 
 
Program: 
1. Plán realizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 
2019. 

2. Oborová rada doktorského studijního programu Matematika. 
3. Různé. 
 
K programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Předseda VR informoval, že ve dnech 22. - 26. 3. 2018 proběhlo hlasování per rollam, 
kterým Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schválila Výroční zprávu o 
hospodaření Matematického ústavu v Opavě za rok 2017. 
 
Vědecká rada bere uvedenou informaci na vědomí. 
 
 
1. Plán realizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 
2019. 

Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Materiál uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje dokument Plán realizace 
dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a 
další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2019. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 8 členů 
Pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 



2. Oborová rada doktorského studijního programu Matematika. 
2a. Informace o průběhu studia studentů v DSP. 
Zprávu uvedl prof. Engliš. 
Všichni členové obdrželi materiál v elektronické podobě. Zpráva byla též již projednána 
v jednotlivých Oborových komisích. 
 
Návrh na usnesení: 
Oborová rada bere se souhlasem na vědomí materiál Informace o průběhu studia v 
doktorském studijním programu Matematika. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 8 členů 
 
Pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: Oborová rada návrh schválila. 
 
2b. Doktorské řízení Mgr. Jakuba Šotoly v oboru Matematická analýza - schválení 
oponentů. 
Materiál uvedl prof. Engliš. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě. Materiál též již byl schválen 
příslušnou Oborvou komisí (Matematická analýza). 
 
Návrh na usnesení: 
Oborová rada souhlasí s navrženými oponenty dizertační práce Mgr. Jakuba Šotoly: 
prof. F. Balibrea (Univ. Murcia, Španělsko), 
prof. L. Snoha, DrSc., DSc. (Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, Slovensko). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 8 členů 
 
Pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: Oborová rada návrh schválila. 
 
3. Různé: 
Engliš 
 
3a Institucionální akreditace. 
Prof. Engliš seznámil členy Vědecké rady se situací ohledně podání žádosti o 
institucionální akreditaci v oblasti vzdělávání Matematika. Materiál byl odsouhlasen 
všemi grémii, v červenci byl odeslán na NAÚ. Hodnotící komise v oblasti vzdělávání 
Matematika navštíví Matematický ústav 17. 10. 2018. 
 
3b Poděkování 
Černohorský 
Prof. Černohorský poděkoval Matematickému ústavu za organizaci Slavnostního 
kolokviálního semináře uspořádaného k jeho 95. narozeninám. 
 



Zapsala: Jiřina Böhmová 


